
BmRZ 
Krzysztof Paśnik 

UCHWALA NR / ./2025 
RADY MIASTA LUBARTÓW 

z dnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego od opiat, jak 
również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz.1153,1436), art. 17 ust. 1 pkt 11, ust.2 pkt 2a oraz art. 50 ust.6 i 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz.1214,1302) Rada Miasta Lubartów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. l. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się po 
ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na terenie Miasta 
Lubartów są organizowane i koordynowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane są w zakresie obejmującym pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
tygodniowo. 

§ 3. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 
przez osobę świadczącą te usługi karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym: datę i godzinę wykonania) potwierdzonej podpisem 
świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca nie jest w stanie się podpisać. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi jest ustalana i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Id: 95ACAC56-FF9E-4 l 40-A 743-810B5F6E2FFE. Projekt Strona I 



Miesięczny dochód osoby samotnie Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług ustalona od kosztu 
gospodarującej lub dochód na osobę w usługi 
rodzinie w stosunku do kryterium Osoba lub osoba Osoba w rodzinie dochodowego określonego w art.8 ust. I 

samotna 
samotnie gospodarująca ustawy o pomocy społecznej 

do 100% nieodpłatnie nieodołatnie 

powyżej 100 do 150% 10% 15% 

Powyżej 150 do 200% 15% 20% 

Powyżej 200 do 250% 20% 30% 

Powyżej 250 do 300% 30% 40% 

Powyżej 300 do 350% 40% 50% 

Powyżej 350 do 400% 50% 60% 

Powyżej 400 do 500% 80% 90% 

Powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. Usługi opiekuńcze realizowane w ramach projektu pn. ,,Twoje wsparcie" realizowanego w ramach 
naboru nr FELU.08.05-IZ.00-001/25 Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu lb,lc) Priorytetu VIII 
Zwiększenie spójności społecznej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, przyznawane 
będą osobom zakwalifikowanym do projektu nieodpłatnie. 

§ 6. Ustala się cenę jednostkową za 1 godzinę usług w kwocie: 

1) usługi opiekuńcze w kwocie 45,78 zł, za wyjątkiem usług wymienionych w§ 5; 

2) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich w kwocie 45,00 zł; 

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie 75,00 zł. 

§ 7. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 
p ielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) ponoszenie stałych, udokumentowanych wydatków na leki, leczenie, stosowanie specjalnej diety oraz 
rehabilitację, które miesięcznie przewyższają 30% miesięcznego dochodu osoby lub rodziny w rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej; 

4) realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach programów rządowych lub projektów współfinansowanych ze środków unijnych 
lub pochodzących z innych źródeł; 

5) konieczność korzystania z wymiaru usług przekraczających 7 godzin dziennie; 

6) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 8. Opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych wnoszone są na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie, 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów. 

Id: 95ACAC56-FF9E-4140-A 743-810B5F6E2FFE. Projekt Strona 2 



§ 10. Traci moc uchwała Nr X/64/2025 Rady Miasta Lubartów z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
a także określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczania ich wykonania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Strona 3 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług przeznaczonych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. 
W myśl art. 50 ust. 6 i 6a ustawy, rada gminy zobowiązana jest do określenia, w drodze uchwały: 
- szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, 
- warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat oraz trybu ich pobierania, 
- a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich zakresu, wymiaru oraz 
sposobu rozliczania. 

Przepisy ustawy stanowią, że osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymaga wsparcia, a nie może go uzyskać w swoim otoczeniu, przysługuje pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi te mogą być świadczone również 
jako usługi sąsiedzkie, obejmujące pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz wsparcie w podtrzymywaniu kontaktów 
społecznych. 

Projekt uchwały zawiera informację, że Gmina Miasto Lubartów będzie realizować usługi 
opiekuńcze w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, który zakłada 
nieodpłatne świadczenie usług na rzecz osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie. 

Ponadto projekt wprowadza zmianę kosztu realizacji usług, o którym mowa w § 5 
obowiązującej uchwały. Zmiana ta jest podyktowana potrzebą dostosowania wysokości stawek do 
aktualnych kosztów organizacji i świadczenia usług. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne dla prawidłowej 
realizacji zadań własnych gminy. 


